Администрация муниципального СОЯ Адыгэ Республикэм муниципальнэ
образования «Город Майкоп» образованиеу «Къалэу Мыекъуапэ»

Республики Адыгея и Администрацие

Комитет по образованию Гъэсэныгъэмк1э икомитет
385000, г. Майкоп, ул. Краснооктябрьская, 21 385000, г. Майксп, ул. Краснооктябрьская, 21

тел./факс 52-27-58 (приемная), 52-35-88, тел./факс 52-27-58 (приемная), 52-35-88,
Е-тай; Коап(@Н5еги Е-тай: Коат@!15-та

ПРИКАЗ

от 11.0? 2023 № _©6

© создании и функционировании детского технопарка «Кванториум»
на базе общеобразовательной организации

в муниципальном образовании «Город Майкоп»в 2023 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Адыгея от 28.12.2022 № 2372 «О создании и
функционировании детского технопарка  «Кванториум» на базе
общеобразовательной организации в 2023 году» приказываю:

1. Создать детский технопарк «Кванториум» в 2023 году на базе
Муниципального бюджетного—общеобразовательного—учреждения
«Средняя школа № 23 им. А.П. Антонова» (далее МБОУ «СШ №23 им.
А.П. Антонова»).

2. Назначить ответственным за создание и функционирование
детского технопарка «Кванториум» на базе  общеобразовательной
организации в 2023 году Кудряшову Ольгу Валерьевну, заместителя
руководителя Комитета по образованию Администрации муниципального
образования «Город Майкоп».

3. Кузьменко Людмиле Анатольевне, директору МБОУ «СШ № 23
им. А.П. Антонова»:

3.1. Обеспечить исполнение мероприятий «дорожной карты» по
созданию и функционированию детского технопарка «Кванториум» на
базе общеобразовательной организации в 2023 году в соответствии с
пунктом 4 приказа Министерства образования и науки Республики Адыгея
от 16.12.2022 № 2286 «Об утверждении регламента по осуществлению
мероприятий по созданию и функционированию детского технопарка
«Кванториум» на базе общеобразовательной организации в 2023 году»
(прилагается).

3.2. Разработать и утвердить Положение о детском технопарке
«Кванториум» на базе МБОУ «СШ № 23 им. А.П. Антонова» в
соответствии с пунктом 2.3 приказа Министерства образования и науки
Республики Адыгея от 28.12.2022 № 2372 «О создании и
функционировании детского технопарка

—
«Кванториум» на

—
базе

общеобразовательной организации в 2023 году» (прилагается).

3.3. Обеспечить достижение показателей и индикаторов в
соответствии с пунктом 2.2 приказа Министерства образования и науки
Республики Адыгея от 28.12.2022 № 2372 «О создании и
функционировании детского технопарка «Кванториум» на ‘базе
общеобразовательной организации в 2023 году» (прилагается).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель
Комитета по образованию р О.А. Черников